PAGE
4

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»
Республики Коми

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса

«Чилимдiн» муниципальнöй

районса администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

от 07 февраля 2023 г. № 58-р
         с. Усть-Цильма Республики Коми

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми от 23 января 2023 г. № 01/31 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году»,

1. Организовать и провести открытый конкурс на право получения грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическими лицами на реализацию молодежных проектов в 2023 году.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсе с 15 февраля 2023 года по 16 марта 2023 года.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по распределению грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году согласно приложению № 1.

4. Утвердить положение о конкурсной комиссии по распределению грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году согласно приложению № 2.

5. Отделу по социальным вопросам подготовить объявление о конкурсе на право получения грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е.

7. Роспоряжение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации
	Н.М. Канев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 07 февраля 2023 г. № 58-р
(приложение № 1)

СОСТАВ

конкурсной комиссии по распределению грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году

	Еремеева Е.Е.
	–
	заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский», председатель комиссии;

	Комарова М.Ф.
	–
	главный эксперт отдела по социальным администрации муниципального района «Усть-Цилемский», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Воробьева Н.Ф.
	–
	член общественного совета при администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (по согласованию);

	Дуркин П.А.
	–
	председатель местной общественной организации Коми республиканской общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Усть-Цилемского района;

	Кислякова А.В.
	–
	заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» - начальник финансового управления администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

	Некрасов А.В.
	–
	главный эксперт сектора организационной и информационной работы отдела по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

	Попов И.Н.
	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Районный центр культуры, досуга и кино»;

	Чупрова Н.А.
	–
	заведующий отделом экономического развития администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

___________________

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 07 февраля 2023г. № 58-р
(приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по распределению грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году

1. Конкурсная комиссия по распределению грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году (далее – конкурсная комиссия) в соответствии с порядком предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 23 января 2023 г. № 01/31 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» физическим лицам на реализацию молодежных проектов в 2023 году»:

а) проводит оценку представленных на конкурс проектов по установленным критериям,
б) определяет победителей конкурса,

в) принимает решение о распределении грантов победителям конкурса.
2. Состав конкурсной комиссии формируется из представителей администрации муниципального района «Усть-Цилемский», общественного совета и независимых экспертов.

Председатель и секретарь конкурсной комиссии утверждаются администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» из числа членов конкурсной комиссии.

Число членов конкурсной комиссии должно составлять не менее                     5 человек.

Изменения в состав конкурсной комиссии вносятся администрацией муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует более 50% от общего числа членов конкурсной комиссии.

Определение победителей конкурса и принятие решения о распределении грантов победителям конкурса осуществляются конкурсной комиссией в соответствии с присвоенными баллами и порядковыми номерами заявок.

При равенстве суммы баллов, набранных заявками (проектами), приоритет отдается заявке (проекту), поступившей раньше.

Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь конкурсной комиссии.

4. В случае если член конкурсной комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах конкурса, он обязан проинформировать об этом конкурсную комиссию до начала рассмотрения заявок.

Под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается возможность получения им доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для члена конкурсной комиссии, его близких родственников, а также граждан или организаций, с которыми член конкурсной комиссии связан финансовыми или иными обязательствами.

___________________
1